
UCHWAŁA NR IV/30/19
RADY GMINY GRUTA

z dnia 29 stycznia 2019 r.

w sprawie zmiany statutów sołectw w Gminie Gruta

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500 )

Rada Gminy
uchwala, co następuje:

§ 1. W statucie sołectwa Annowo stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/35/3 Rady Gminy Gruta 
z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie statutów w Gminie Gruta dokonuje się następujących zmian:

§ 11. ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„W razie braku quorum zebranie zwołane w drugim terminie tj. 15 minut po upływie 
pierwszego terminu jest uprawnione do podejmowania uchwał bez względu na liczbę 
uczestników”.

§ 11. ust. 10 skreśla się.

§ 12. otrzymuje brzmienie:

„Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej wynosi 5 lat i jest równa Kadencji Rady Gminy”.

§ 13. otrzymuje brzmienie:

„Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt podając termin i miejsce zebrania 
wyborczego. Zarządzenie Wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru Sołtysa i Rady 
Sołeckiej podaje się do wiadomości mieszkańców sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty

- co najmniej 10 dni przed wyznaczonym terminem zebrania”.

§ 15. otrzymuje brzmienie:

„Zebranie wyborcze jest ważne przy obecności co najmniej 1/10 stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania.  W razie braku quorum w wyznaczonym terminie 
zebranie wyborcze zwołane w drugim terminie tj. po 15 minutach od upływu pierwszego 
terminu dokonuje wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej bez względu na liczbę uprawnionych 
mieszkańców sołectwa”.

§ 16. otrzymuje brzmienie:

„Wyboru sołtysa oraz członków rady sołeckiej dokonuje zebranie wiejskie w głosowaniu 
tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów przez stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania”.

§ 21. otrzymuje brzmienie:

„Wygaśnięcie mandatu Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej stwierdza Wójt zarządzeniem  
i wdraża procedurę określoną w § 13 w zakresie wyboru Sołtysa. Wybrany w ponownych 
wyborach Sołtys i Rada Sołecka lub członek Rady Sołeckiej kończą swoją kadencję wraz 
z końcem obecnej kadencji Rady Gminy bez względu na brak spełnienia przesłanek z § 
19”.Rozdział 9 otrzymuje nazwę:

„Protest”.W rozdziale 9 § 26 skreśla się.W rozdziale 9 dodaje się:

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 1



§ 26. 1. Protest w sprawie ważności wyboru Sołtysa i Rady sołeckiej może wnieść wyborca, który wpisał 
się na listę obecności osób uczestniczących w zebraniu mieszkańców sołectwa, w którym dokonano wyboru 
sołtysa i członków rady sołeckiej.

2. Wnoszący protest powinien sformułować w nim zarzut oraz przedstawić lub wskazać dowody, na 
których opiera swoje zarzuty.

3. Protest wyborczy składa się na piśmie do Rady Gminy za pośrednictwem Wójta w terminie 14 dni od 
dnia wyborów. Przekroczenie tego terminu spowoduje odrzucenie protestu.

4. Rada Gminy rozpatruje protest na sesji i podejmuje uchwałę, w której:

1) stwierdza rażące naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa mającej wpływ na 
dokonany wybór oraz uznaje nieważność wyborów w całości lub w części  i zobowiązuje Wójta do 
wyznaczenia nowego terminu wyborów;

2) stwierdza, że nie nastąpiło naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa i protest 
wyborczy oddala.dodaje się Rozdział 10„Gospodarka finansowa” w następującym brzmieniu:

§ 27. 1. Gospodarka finansowa Sołectwa prowadzona jest w ramach budżetu gminy.

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza rada gminy odrębną uchwałą.

3. Środki przyznane w ramach funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację 
przedsięwzięć stanowiących zadanie własne gminy, służących poprawie warunków życia mieszkańców.

4. Środki finansowe sołectwa mogą być przeznaczone na wydatki związane z działalnością sołectwa, 
a przede wszystkim na poprawę infrastruktury technicznej, na zaspokojenie potrzeb kulturalnych, oświatowych 
i sportowych jego mieszkańców.

5. Sołtys wykonuje uchwały zebrania wiejskiego w zakresie wydatków sołectwa, zgodnie z planem 
finansowym zatwierdzonym przez zebranie wiejskie w drodze uchwały. Wszelkie zmiany w preliminarzu 
wymagają akceptacji zebrania wiejskiego w formie uchwały.

6. Nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, sołtys przekazuje Wójtowi 
uchwałę celem uwzględnienia jej w projekcie budżetu gminy.

7. Księgowość dochodów i wydatków Sołectwa prowadzi Urząd gminy.

8. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiada Sołtys.

§ 28. 1. Sołectwo może przejąć mienie komunalne przekazane odrębnymi uchwałami rady gminy do 
korzystania w ramach zwykłego zarządu;

1) na wniosek zebrania wiejskiego;

2) z inicjatywy Wójta

2. Przekazane sołectwu mienie następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, ilościowo-
wartościowego.  Sołectwo zobowiązane jest do:

1) dbania o nie;

2) rozliczenie się z niegododaje się Rozdział 11

„Zakres i formy kontroli i nadzoru”.w następującym brzmieniu:

§ 29. 1. Nadzór nad działalnością sołectwa sprawowany jest na podstawie kryterium zgodności z prawem, 
celowości, rzetelności i gospodarności.

2. Organami nadzoru nad działalnością Sołectwa są: Rada Gminy i Wójt Gminy.

3. Organem kontroli nad działalnością Sołectwa jest Rada Gminy przy pomocy komisji rewizyjnej.

4. Organy, o których mowa w ust. 2 maja prawo żądać niezbędnych informacji, danych i wyjaśnień 
dotyczących funkcjonowania Sołectwa.

§ 2. W statucie sołectwa Boguszewo stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/35/3 Rady Gminy 
Gruta z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie statutów w Gminie Gruta dokonuje się następujących zmian:

§ 11. ust. 9 otrzymuje brzmienie:

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 2



„W razie braku quorum zebranie zwołane w drugim terminie tj. 15 minut po upływie 
pierwszego terminu jest uprawnione do podejmowania uchwał bez względu na liczbę 
uczestników”.

§ 11. ust. 10 skreśla się.

§ 12. otrzymuje brzmienie:

„Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej wynosi 5 lat i jest równa Kadencji Rady Gminy”.

§ 13. otrzymuje brzmienie:

„Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt podając termin i miejsce zebrania 
wyborczego. Zarządzenie Wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru Sołtysa i Rady 
Sołeckiej podaje się do wiadomości mieszkańców sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty

- co najmniej 10 dni przed wyznaczonym terminem zebrania”.

§ 15. otrzymuje brzmienie:

„Zebranie wyborcze jest ważne przy obecności co najmniej 1/10 stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania.  W razie braku quorum w wyznaczonym terminie 
zebranie wyborcze zwołane w drugim terminie tj. po 15 minutach od upływu pierwszego 
terminu dokonuje wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej bez względu na liczbę uprawnionych 
mieszkańców sołectwa”.

§ 16. otrzymuje brzmienie:

„Wyboru sołtysa oraz członków rady sołeckiej dokonuje zebranie wiejskie w głosowaniu 
tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów przez stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania”.

§ 21. otrzymuje brzmienie:

„Wygaśnięcie mandatu Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej stwierdza Wójt zarządzeniem       
i  wdraża procedurę określoną w § 13 w zakresie wyboru Sołtysa. Wybrany w ponownych 
wyborach Sołtys i Rada Sołecka lub członek Rady Sołeckiej kończą swoją kadencję wraz 
z końcem obecnej kadencji Rady Gminy bez względu na brak spełnienia przesłanek z § 
19”.Rozdział 9 otrzymuje nazwę:

„Protest”.W rozdziale 9 § 26 skreśla się.W rozdziale 9 dodaje się:

§ 26. 1. Protest w sprawie ważności wyboru Sołtysa i Rady sołeckiej może wnieść wyborca, który wpisał 
się na listę obecności osób uczestniczących w zebraniu mieszkańców sołectwa, w którym dokonano wyboru 
sołtysa i członków rady sołeckiej.

2. Wnoszący protest powinien sformułować w nim zarzut oraz przedstawić lub wskazać dowody, na 
których opiera swoje zarzuty.

3. Protest wyborczy składa się na piśmie do Rady Gminy za pośrednictwem Wójta w terminie 14 dni od 
dnia wyborów. Przekroczenie tego terminu spowoduje odrzucenie protestu.

4. Rada Gminy rozpatruje protest na sesji i podejmuje uchwałę, w której:

1) stwierdza rażące naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa mającej wpływ na 
dokonany wybór oraz uznaje nieważność wyborów w całości lub w części i zobowiązuje Wójta do 
wyznaczenia nowego terminu wyborów;

2) stwierdza, że nie nastąpiło naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa i protest 
wyborczy oddala.dodaje się Rozdział 10„Gospodarka finansowa” w następującym brzmieniu:

§ 27. 1. Gospodarka finansowa Sołectwa prowadzona jest w ramach budżetu gminy.

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza rada gminy odrębną uchwałą.

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 3



3. Środki przyznane w ramach funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację 
przedsięwzięć stanowiących zadanie własne gminy, służących poprawie warunków życia mieszkańców.

4. Środki finansowe sołectwa mogą być przeznaczone na wydatki związane z działalnością sołectwa, 
a przede wszystkim na poprawę infrastruktury technicznej, na zaspokojenie potrzeb kulturalnych, oświatowych 
i sportowych jego mieszkańców.

5. Sołtys wykonuje uchwały zebrania wiejskiego w zakresie wydatków sołectwa, zgodnie z planem 
finansowym zatwierdzonym przez zebranie wiejskie w drodze uchwały. Wszelkie zmiany w preliminarzu 
wymagają akceptacji zebrania wiejskiego w formie uchwały.

6. Nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, sołtys przekazuje Wójtowi 
uchwałę celem uwzględnienia jej w projekcie budżetu gminy.

7. Księgowość dochodów i wydatków Sołectwa prowadzi Urząd gminy.

8. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiada Sołtys.

§ 28. 1. Sołectwo może przejąć mienie komunalne przekazane odrębnymi uchwałami rady gminy do 
korzystania w ramach zwykłego zarządu:

1) na wniosek zebrania wiejskiego;

2) z inicjatywy Wójta

2. Przekazane sołectwu mienie następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, ilościowo-
wartościowego.  Sołectwo zobowiązane jest do:

1) dbania o nie;

2) rozliczenie się z niegododaje się Rozdział 11

„Zakres i formy kontroli i nadzoru”.w następującym brzmieniu:

§ 29. 1. Nadzór nad działalnością sołectwa sprawowany jest na podstawie kryterium zgodności z prawem, 
celowości, rzetelności i gospodarności.

2. Organami nadzoru nad działalnością Sołectwa są: Rada Gminy i Wójt Gminy.

3. Organem kontroli nad działalnością Sołectwa jest Rada Gminy przy pomocy komisji rewizyjnej.

4. Organy, o których mowa w ust. 2 maja prawo żądać niezbędnych informacji, danych i wyjaśnień 
dotyczących funkcjonowania Sołectwa.

§ 3. W statucie sołectwa Dąbrówka Królewska stanowiącym załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/35/3 Rady 
Gminy Gruta z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie statutów w Gminie Gruta dokonuje się następujących 
zmian:

§ 11. ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„W razie braku quorum zebranie zwołane w drugim terminie tj. 15 minut po upływie 
pierwszego terminu jest uprawnione do podejmowania uchwał bez względu na liczbę 
uczestników”.

§ 11. ust. 10 skreśla się.

§ 12. otrzymuje brzmienie:

„Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej wynosi 5 lat i jest równa Kadencji Rady Gminy”.

§ 13. otrzymuje brzmienie:

„Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt podając termin i miejsce zebrania 
wyborczego. Zarządzenie Wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru Sołtysa i Rady 
Sołeckiej podaje się do wiadomości mieszkańców sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty

- co najmniej 10 dni przed wyznaczonym terminem zebrania”.

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 4



§ 15. otrzymuje brzmienie:

„Zebranie wyborcze jest ważne przy obecności co najmniej 1/10 stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania.  W razie braku quorum w wyznaczonym terminie 
zebranie wyborcze zwołane w drugim terminie tj. po 15 minutach od upływu pierwszego 
terminu dokonuje wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej bez względu na liczbę uprawnionych 
mieszkańców sołectwa”.

§ 16. otrzymuje brzmienie:

„Wyboru sołtysa oraz członków rady sołeckiej dokonuje zebranie wiejskie w głosowaniu 
tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów przez stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania”.

§ 21. otrzymuje brzmienie:

„Wygaśnięcie mandatu Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej stwierdza Wójt zarządzeniem  
i wdraża procedurę określoną w § 13 w zakresie wyboru Sołtysa. Wybrany w ponownych 
wyborach Sołtys i Rada Sołecka lub członek Rady Sołeckiej kończą swoją kadencję wraz 
z końcem obecnej kadencji Rady Gminy bez względu na brak spełnienia przesłanek z § 
19”.Rozdział 9 otrzymuje nazwę:

„Protest”.W rozdziale 9 § 26 skreśla się.W rozdziale 9 dodaje się:

§ 26. 1. Protest w sprawie ważności wyboru Sołtysa i Rady sołeckiej może wnieść wyborca, który wpisał 
się na listę obecności osób uczestniczących w zebraniu mieszkańców sołectwa, w którym dokonano wyboru 
sołtysa i członków rady sołeckiej.

2. Wnoszący protest powinien sformułować w nim zarzut oraz przedstawić lub wskazać dowody, na 
których opiera swoje zarzuty.

3. Protest wyborczy składa się na piśmie do Rady Gminy za pośrednictwem Wójta w terminie 14 dni od 
dnia wyborów. Przekroczenie tego terminu spowoduje odrzucenie protestu.

4. Rada Gminy rozpatruje protest na sesji i podejmuje uchwałę, w której:

1) stwierdza rażące naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa mającej wpływ na 
dokonany wybór oraz uznaje nieważność wyborów w całości lub w części i zobowiązuje Wójta do 
wyznaczenia nowego terminu wyborów;

2) stwierdza, że nie nastąpiło naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa i protest 
wyborczy oddala.dodaje się Rozdział 10„Gospodarka finansowa” w następującym brzmieniu:

§ 27. 1. Gospodarka finansowa Sołectwa prowadzona jest w ramach budżetu gminy.

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza rada gminy odrębną uchwałą.

3. Środki przyznane w ramach funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację 
przedsięwzięć stanowiących zadanie własne gminy, służących poprawie warunków życia mieszkańców.

4. Środki finansowe sołectwa mogą być przeznaczone na wydatki związane z działalnością sołectwa, 
a przede wszystkim na poprawę infrastruktury technicznej, na zaspokojenie potrzeb kulturalnych, oświatowych 
i sportowych jego mieszkańców.

5. Sołtys wykonuje uchwały zebrania wiejskiego w zakresie wydatków sołectwa, zgodnie z planem 
finansowym zatwierdzonym przez zebranie wiejskie w drodze uchwały. Wszelkie zmiany w preliminarzu 
wymagają akceptacji zebrania wiejskiego w formie uchwały.

6. Nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, sołtys przekazuje Wójtowi 
uchwałę celem uwzględnienia jej w projekcie budżetu gminy.

7. Księgowość dochodów i wydatków Sołectwa prowadzi Urząd gminy.

8. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiada Sołtys.

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 5



§ 28. 1. Sołectwo może przejąć mienie komunalne przekazane odrębnymi uchwałami rady gminy do 
korzystania w ramach zwykłego zarządu:

1) na wniosek zebrania wiejskiego;

2) z inicjatywy Wójta

2. Przekazane sołectwu mienie następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, ilościowo-
wartościowego.  Sołectwo zobowiązane jest do:

1) dbania o nie;

2) rozliczenie się z niegododaje się Rozdział 11

„Zakres i formy kontroli i nadzoru”.w następującym brzmieniu:

§ 29. 1. Nadzór nad działalnością sołectwa sprawowany jest na podstawie kryterium zgodności z prawem, 
celowości, rzetelności i gospodarności.

2. Organami nadzoru nad działalnością Sołectwa są: Rada Gminy i Wójt Gminy.

3. Organem kontroli nad działalnością Sołectwa jest Rada Gminy przy pomocy komisji rewizyjnej.

4. Organy, o których mowa w ust. 2 maja prawo żądać niezbędnych informacji, danych i wyjaśnień 
dotyczących funkcjonowania Sołectwa.

§ 4. W statucie sołectwa Gołębiewko stanowiącym załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/35/3 Rady Gminy 
Gruta z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie statutów w Gminie Gruta dokonuje się następujących zmian:

§ 11. ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„W razie braku quorum zebranie zwołane w drugim terminie tj. 15 minut po upływie 
pierwszego terminu jest uprawnione do podejmowania uchwał bez względu na liczbę 
uczestników”.

§ 11. ust. 10 skreśla się.

§ 12. otrzymuje brzmienie:

„Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej wynosi 5 lat i jest równa Kadencji Rady Gminy”.

§ 13. otrzymuje brzmienie:

„Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt podając termin i miejsce zebrania 
wyborczego. Zarządzenie Wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru Sołtysa i Rady 
Sołeckiej podaje się do wiadomości mieszkańców sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty

- co najmniej 10 dni przed wyznaczonym terminem zebrania”.

§ 15. otrzymuje brzmienie:

„Zebranie wyborcze jest ważne przy obecności co najmniej 1/10 stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania.  W razie braku quorum w wyznaczonym terminie 
zebranie wyborcze zwołane w drugim terminie tj. po 15 minutach od upływu pierwszego 
terminu dokonuje wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej bez względu na liczbę uprawnionych 
mieszkańców sołectwa”.

§ 16. otrzymuje brzmienie:

„Wyboru sołtysa oraz członków rady sołeckiej dokonuje zebranie wiejskie w głosowaniu 
tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów przez stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania”.

§ 21. otrzymuje brzmienie:

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 6



„Wygaśnięcie mandatu Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej stwierdza Wójt zarządzeniem 
i wdraża procedurę określoną w § 13 w zakresie wyboru Sołtysa. Wybrany w ponownych 
wyborach Sołtys i Rada Sołecka lub członek Rady Sołeckiej kończą swoją kadencję wraz 
z końcem obecnej kadencji Rady Gminy bez względu na brak spełnienia przesłanek z § 
19”.Rozdział 9 otrzymuje nazwę:

„Protest”.W rozdziale 9 § 26 skreśla się.W rozdziale 9 dodaje się:

§ 26. 1. Protest w sprawie ważności wyboru Sołtysa i Rady sołeckiej może wnieść wyborca, który wpisał 
się na listę obecności osób uczestniczących w zebraniu mieszkańców sołectwa, w którym dokonano wyboru 
sołtysa i członków rady sołeckiej.

2. Wnoszący protest powinien sformułować w nim zarzut oraz przedstawić lub wskazać dowody, na 
których opiera swoje zarzuty.

3. Protest wyborczy składa się na piśmie do Rady Gminy za pośrednictwem Wójta w terminie 14 dni od 
dnia wyborów. Przekroczenie tego terminu spowoduje odrzucenie protestu.

4. Rada Gminy rozpatruje protest na sesji i podejmuje uchwałę, w której:

1) stwierdza rażące naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa mającej wpływ na 
dokonany wybór oraz uznaje nieważność wyborów w całości lub w części i zobowiązuje Wójta do 
wyznaczenia nowego terminu wyborów;

2) stwierdza, że nie nastąpiło naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa i protest 
wyborczy oddala.dodaje się Rozdział 10„Gospodarka finansowa” w następującym brzmieniu:

§ 27. 1. Gospodarka finansowa Sołectwa prowadzona jest w ramach budżetu gminy.

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza rada gminy odrębną uchwałą.

3. Środki przyznane w ramach funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację 
przedsięwzięć stanowiących zadanie własne gminy, służących poprawie warunków życia mieszkańców.

4. Środki finansowe sołectwa mogą być przeznaczone na wydatki związane z działalnością sołectwa, 
a przede wszystkim na poprawę infrastruktury technicznej, na zaspokojenie potrzeb kulturalnych, oświatowych 
i sportowych jego mieszkańców.

5. Sołtys wykonuje uchwały zebrania wiejskiego w zakresie wydatków sołectwa, zgodnie z planem 
finansowym zatwierdzonym przez zebranie wiejskie w drodze uchwały. Wszelkie zmiany w preliminarzu 
wymagają akceptacji zebrania wiejskiego w formie uchwały.

6. Nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, sołtys przekazuje Wójtowi 
uchwałę celem uwzględnienia jej w projekcie budżetu gminy.

7. Księgowość dochodów i wydatków Sołectwa prowadzi Urząd gminy.

8. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiada Sołtys.

§ 28. 1. Sołectwo może przejąć mienie komunalne przekazane odrębnymi uchwałami rady gminy do 
korzystania w ramach zwykłego zarządu;

1) na wniosek zebrania wiejskiego;

2) z inicjatywy Wójta

2. Przekazane sołectwu mienie następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, ilościowo-
wartościowego.  Sołectwo zobowiązane jest do:

1) dbania o nie;

2) rozliczenie się z niegododaje się Rozdział 11

„Zakres i formy kontroli i nadzoru”.w następującym brzmieniu:

§ 29. 1. Nadzór nad działalnością sołectwa sprawowany jest na podstawie kryterium zgodności z prawem, 
celowości, rzetelności i gospodarności.

2. Organami nadzoru nad działalnością Sołectwa są: Rada Gminy i Wójt Gminy.

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 7



3. Organem kontroli nad działalnością Sołectwa jest Rada Gminy przy pomocy komisji rewizyjnej.

4. Organy, o których mowa w ust. 2 maja prawo żądać niezbędnych informacji, danych i wyjaśnień 
dotyczących funkcjonowania Sołectwa.

§ 5. W statucie sołectwa Gruta stanowiącym załącznik Nr 5 do uchwały Nr V/35/3 Rady Gminy Gruta 
z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie statutów w Gminie Gruta dokonuje się następujących zmian:

§ 11. ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„W razie braku quorum zebranie zwołane w drugim terminie tj. 15 minut po upływie 
pierwszego terminu jest uprawnione do podejmowania uchwał bez względu na liczbę 
uczestników”.

§ 11. ust. 10 skreśla się.

§ 12. otrzymuje brzmienie:

„Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej wynosi 5 lat i jest równa Kadencji Rady Gminy”.

§ 13. otrzymuje brzmienie:

„Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt podając termin i miejsce zebrania 
wyborczego. Zarządzenie Wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru Sołtysa i Rady 
Sołeckiej podaje się do wiadomości mieszkańców sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty

- co najmniej 10 dni przed wyznaczonym terminem zebrania”.

§ 15. otrzymuje brzmienie:

„Zebranie wyborcze jest ważne przy obecności co najmniej 1/10 stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania.  W razie braku quorum w wyznaczonym terminie 
zebranie wyborcze zwołane w drugim terminie tj. po 15 minutach od upływu pierwszego 
terminu dokonuje wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej bez względu na liczbę uprawnionych 
mieszkańców sołectwa”.

§ 16. otrzymuje brzmienie:

„Wyboru sołtysa oraz członków rady sołeckiej dokonuje zebranie wiejskie w głosowaniu 
tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów przez stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania”.

§ 21. otrzymuje brzmienie:

„Wygaśnięcie mandatu Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej stwierdza Wójt zarządzeniem 
i wdraża procedurę określoną w § 13 w zakresie wyboru Sołtysa. Wybrany w ponownych 
wyborach Sołtys i Rada Sołecka lub członek Rady Sołeckiej kończą swoją kadencję wraz 
z końcem obecnej kadencji Rady Gminy bez względu na brak spełnienia przesłanek z § 
19”.Rozdział 9 otrzymuje nazwę:

„Protest”.W rozdziale 9 § 26 skreśla się.W rozdziale 9 dodaje się:

§ 26. 1. Protest w sprawie ważności wyboru Sołtysa i Rady sołeckiej może wnieść wyborca, który wpisał 
się na listę obecności osób uczestniczących w zebraniu mieszkańców sołectwa, w którym dokonano wyboru 
sołtysa i członków rady sołeckiej.

2. Wnoszący protest powinien sformułować w nim zarzut oraz przedstawić lub wskazać dowody, na 
których opiera swoje zarzuty.

3. Protest wyborczy składa się na piśmie do Rady Gminy za pośrednictwem Wójta w terminie 14 dni od 
dnia wyborów. Przekroczenie tego terminu spowoduje odrzucenie protestu.

4. Rada Gminy rozpatruje protest na sesji i podejmuje uchwałę, w której:

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 8



1) stwierdza rażące naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa mającej wpływ na 
dokonany wybór oraz uznaje nieważność wyborów w całości lub w części i zobowiązuje Wójta do 
wyznaczenia nowego terminu wyborów;

2) stwierdza, że nie nastąpiło naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa i protest 
wyborczy oddala.dodaje się Rozdział 10„Gospodarka finansowa” w następującym brzmieniu:

§ 27. 1. Gospodarka finansowa Sołectwa prowadzona jest w ramach budżetu gminy.

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza rada gminy odrębną uchwałą.

3. Środki przyznane w ramach funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację 
przedsięwzięć stanowiących zadanie własne gminy, służących poprawie warunków życia mieszkańców.

4. Środki finansowe sołectwa mogą być przeznaczone na wydatki związane z działalnością sołectwa, 
a przede wszystkim na poprawę infrastruktury technicznej, na zaspokojenie potrzeb kulturalnych, oświatowych 
i sportowych jego mieszkańców.

5. Sołtys wykonuje uchwały zebrania wiejskiego w zakresie wydatków sołectwa, zgodnie z planem 
finansowym zatwierdzonym przez zebranie wiejskie w drodze uchwały. Wszelkie zmiany w preliminarzu 
wymagają akceptacji zebrania wiejskiego w formie uchwały.

6. Nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, sołtys przekazuje Wójtowi 
uchwałę celem uwzględnienia jej w projekcie budżetu gminy.

7. Księgowość dochodów i wydatków Sołectwa prowadzi Urząd gminy.

8. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiada Sołtys.

§ 28. 1. Sołectwo może przejąć mienie komunalne przekazane odrębnymi uchwałami rady gminy do 
korzystania w ramach zwykłego zarządu:

1) na wniosek zebrania wiejskiego;

2) z inicjatywy Wójta

2. Przekazane sołectwu mienie następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, ilościowo-
wartościowego.  Sołectwo zobowiązane jest do:

1) dbania o nie;

2) rozliczenie się z niegododaje się Rozdział 11

„Zakres i formy kontroli i nadzoru”.w następującym brzmieniu:

§ 29. 1. Nadzór nad działalnością sołectwa sprawowany jest na podstawie kryterium zgodności z prawem, 
celowości, rzetelności i gospodarności.

2. Organami nadzoru nad działalnością Sołectwa są: Rada Gminy i Wójt Gminy.

3. Organem kontroli nad działalnością Sołectwa jest Rada Gminy przy pomocy komisji rewizyjnej.

4. Organy, o których mowa w ust. 2 maja prawo żądać niezbędnych informacji, danych i wyjaśnień 
dotyczących funkcjonowania Sołectwa.

§ 6. W statucie sołectwa Jasiewo stanowiącym załącznik Nr 6 do uchwały Nr V/35/3 Rady Gminy Gruta 
z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie statutów w Gminie Gruta dokonuje się następujących zmian:

§ 11. ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„W razie braku quorum zebranie zwołane w drugim terminie tj. 15 minut po upływie 
pierwszego terminu jest uprawnione do podejmowania uchwał bez względu na liczbę 
uczestników”.

§ 11. ust. 10 skreśla się.

§ 12. otrzymuje brzmienie:

„Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej wynosi 5 lat i jest równa Kadencji Rady Gminy”.

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 9



§ 13. otrzymuje brzmienie:

„Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt podając termin i miejsce zebrania 
wyborczego. Zarządzenie Wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru Sołtysa i Rady 
Sołeckiej podaje się do wiadomości mieszkańców sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty

- co najmniej 10 dni przed wyznaczonym terminem zebrania”.

§ 15. otrzymuje brzmienie:

„Zebranie wyborcze jest ważne przy obecności co najmniej 1/10 stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania.  W razie braku quorum w wyznaczonym terminie 
zebranie wyborcze zwołane w drugim terminie tj. po 15 minutach od upływu pierwszego 
terminu dokonuje wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej bez względu na liczbę uprawnionych 
mieszkańców sołectwa”.

§ 16. otrzymuje brzmienie:

„Wyboru sołtysa oraz członków rady sołeckiej dokonuje zebranie wiejskie w głosowaniu 
tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów przez stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania”.

§ 21. otrzymuje brzmienie:

„Wygaśnięcie mandatu Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej stwierdza Wójt zarządzeniem 
i wdraża procedurę określoną w § 13 w zakresie wyboru Sołtysa. Wybrany w ponownych 
wyborach Sołtys i Rada Sołecka lub członek Rady Sołeckiej kończą swoją kadencję wraz 
z końcem obecnej kadencji Rady Gminy bez względu na brak spełnienia przesłanek z § 
19”.Rozdział 9 otrzymuje nazwę:

„Protest”.W rozdziale 9 § 26 skreśla się.W rozdziale 9 dodaje się:

§ 26. 1. Protest w sprawie ważności wyboru Sołtysa i Rady sołeckiej może wnieść wyborca, który wpisał 
się na listę obecności osób uczestniczących w zebraniu mieszkańców sołectwa, w którym dokonano wyboru 
sołtysa i członków rady sołeckiej.

2. Wnoszący protest powinien sformułować w nim zarzut oraz przedstawić lub wskazać dowody, na 
których opiera swoje zarzuty.

3. Protest wyborczy składa się na piśmie do Rady Gminy za pośrednictwem Wójta w terminie 14 dni od 
dnia wyborów. Przekroczenie tego terminu spowoduje odrzucenie protestu.

4. Rada Gminy rozpatruje protest na sesji i podejmuje uchwałę, w której:

1) stwierdza rażące naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa mającej wpływ na 
dokonany wybór oraz uznaje nieważność wyborów w całości lub w części i zobowiązuje Wójta do 
wyznaczenia nowego terminu wyborów;

2) stwierdza, że nie nastąpiło naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa i protest 
wyborczy oddala.dodaje się Rozdział 10„Gospodarka finansowa” w następującym brzmieniu:

§ 27. 1. Gospodarka finansowa Sołectwa prowadzona jest w ramach budżetu gminy.

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza rada gminy odrębną uchwałą.

3. Środki przyznane w ramach funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację 
przedsięwzięć stanowiących zadanie własne gminy, służących poprawie warunków życia mieszkańców.

4. Środki finansowe sołectwa mogą być przeznaczone na wydatki związane z działalnością sołectwa, 
a przede wszystkim na poprawę infrastruktury technicznej, na zaspokojenie potrzeb kulturalnych, oświatowych 
i sportowych jego mieszkańców.

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 10



5. Sołtys wykonuje uchwały zebrania wiejskiego w zakresie wydatków sołectwa, zgodnie z planem 
finansowym zatwierdzonym przez zebranie wiejskie w drodze uchwały. Wszelkie zmiany w preliminarzu 
wymagają akceptacji zebrania wiejskiego w formie uchwały.

6. Nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, sołtys przekazuje Wójtowi 
uchwałę celem uwzględnienia jej w projekcie budżetu gminy.

7. Księgowość dochodów i wydatków Sołectwa prowadzi Urząd gminy.

8. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiada Sołtys.

§ 28. 1. Sołectwo może przejąć mienie komunalne przekazane odrębnymi uchwałami rady gminy do 
korzystania w ramach zwykłego zarządu:

1) na wniosek zebrania wiejskiego;

2) z inicjatywy Wójta

2. Przekazane sołectwu mienie następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, ilościowo-
wartościowego.  Sołectwo zobowiązane jest do:

1) dbania o nie;

2) rozliczenie się z niegododaje się Rozdział 11

„Zakres i formy kontroli i nadzoru”.w następującym brzmieniu:

§ 29. 1. Nadzór nad działalnością sołectwa sprawowany jest na podstawie kryterium zgodności z prawem, 
celowości, rzetelności i gospodarności.

2. Organami nadzoru nad działalnością Sołectwa są: Rada Gminy i Wójt Gminy.

3. Organem kontroli nad działalnością Sołectwa jest Rada Gminy przy pomocy komisji rewizyjnej.

4. Organy, o których mowa w ust. 2 maja prawo żądać niezbędnych informacji, danych i wyjaśnień 
dotyczących funkcjonowania Sołectwa.

§ 7. W statucie sołectwa Kitnowo stanowiącym załącznik Nr 7 do uchwały Nr V/35/3 Rady Gminy Gruta 
z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie statutów w Gminie Gruta dokonuje się następujących zmian:

§ 11. ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„W razie braku quorum zebranie zwołane w drugim terminie tj. 15 minut po upływie 
pierwszego terminu jest uprawnione do podejmowania uchwał bez względu na liczbę 
uczestników”.

§ 11. ust. 10 skreśla się.

§ 12. otrzymuje brzmienie:

„Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej wynosi 5 lat i jest równa Kadencji Rady Gminy”.

§ 13. otrzymuje brzmienie:

„Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt podając termin i miejsce zebrania 
wyborczego. Zarządzenie Wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru Sołtysa i Rady 
Sołeckiej podaje się do wiadomości mieszkańców sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty

- co najmniej 10 dni przed wyznaczonym terminem zebrania”.

§ 15. otrzymuje brzmienie:

„Zebranie wyborcze jest ważne przy obecności co najmniej 1/10 stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania.  W razie braku quorum w wyznaczonym terminie 
zebranie wyborcze zwołane w drugim terminie tj. po 15 minutach od upływu pierwszego 
terminu dokonuje wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej bez względu na liczbę uprawnionych 
mieszkańców sołectwa”.

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 11



§ 16. otrzymuje brzmienie:

„Wyboru sołtysa oraz członków rady sołeckiej dokonuje zebranie wiejskie w głosowaniu 
tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów przez stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania”.

§ 21. otrzymuje brzmienie:

„Wygaśnięcie mandatu Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej stwierdza Wójt zarządzeniem 
i wdraża procedurę określoną w § 13 w zakresie wyboru Sołtysa. Wybrany w ponownych 
wyborach Sołtys i Rada Sołecka lub członek Rady Sołeckiej kończą swoją kadencję wraz 
z końcem obecnej kadencji Rady Gminy bez względu na brak spełnienia przesłanek z § 
19”.Rozdział 9 otrzymuje nazwę:

„Protest”.W rozdziale 9 § 26 skreśla się.W rozdziale 9 dodaje się:

§ 26. 1. Protest w sprawie ważności wyboru Sołtysa i Rady sołeckiej może wnieść wyborca, który wpisał 
się na listę obecności osób uczestniczących w zebraniu mieszkańców sołectwa, w którym dokonano wyboru 
sołtysa i członków rady sołeckiej.

2. Wnoszący protest powinien sformułować w nim zarzut oraz przedstawić lub wskazać dowody, na 
których opiera swoje zarzuty.

3. Protest wyborczy składa się na piśmie do Rady Gminy za pośrednictwem Wójta w terminie 14 dni od 
dnia wyborów. Przekroczenie tego terminu spowoduje odrzucenie protestu.

4. Rada Gminy rozpatruje protest na sesji i podejmuje uchwałę, w której:

1) stwierdza rażące naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa mającej wpływ na 
dokonany wybór oraz uznaje nieważność wyborów w całości lub w części i zobowiązuje Wójta do 
wyznaczenia nowego terminu wyborów;

2) stwierdza, że nie nastąpiło naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa i protest 
wyborczy oddala.dodaje się Rozdział 10„Gospodarka finansowa” w następującym brzmieniu:

§ 27. 1. Gospodarka finansowa Sołectwa prowadzona jest w ramach budżetu gminy.

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza rada gminy odrębną uchwałą.

3. Środki przyznane w ramach funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację 
przedsięwzięć stanowiących zadanie własne gminy, służących poprawie warunków życia mieszkańców.

4. Środki finansowe sołectwa mogą być przeznaczone na wydatki związane z działalnością sołectwa, 
a przede wszystkim na poprawę infrastruktury technicznej, na zaspokojenie potrzeb kulturalnych, oświatowych 
i sportowych jego mieszkańców.

5. Sołtys wykonuje uchwały zebrania wiejskiego w zakresie wydatków sołectwa, zgodnie z planem 
finansowym zatwierdzonym przez zebranie wiejskie w drodze uchwały. Wszelkie zmiany w preliminarzu 
wymagają akceptacji zebrania wiejskiego w formie uchwały.

6. Nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, sołtys przekazuje Wójtowi 
uchwałę celem uwzględnienia jej w projekcie budżetu gminy.

7. Księgowość dochodów i wydatków Sołectwa prowadzi Urząd gminy.

8. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiada Sołtys.

§ 28. 1. Sołectwo może przejąć mienie komunalne przekazane odrębnymi uchwałami rady gminy do 
korzystania w ramach zwykłego zarządu:

1) na wniosek zebrania wiejskiego;

2) z inicjatywy Wójta

2. Przekazane sołectwu mienie następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, ilościowo-
wartościowego.  Sołectwo zobowiązane jest do:

1) dbania o nie;

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 12



2) rozliczenie się z niegododaje się Rozdział 11

„Zakres i formy kontroli i nadzoru”.w następującym brzmieniu:

§ 29. 1. Nadzór nad działalnością sołectwa sprawowany jest na podstawie kryterium zgodności z prawem, 
celowości, rzetelności i gospodarności.

2. Organami nadzoru nad działalnością Sołectwa są: Rada Gminy i Wójt Gminy.

3. Organem kontroli nad działalnością Sołectwa jest Rada Gminy przy pomocy komisji rewizyjnej.

4. Organy, o których mowa w ust. 2 maja prawo żądać niezbędnych informacji, danych i wyjaśnień 
dotyczących funkcjonowania Sołectwa.

§ 8. W statucie sołectwa Mełno stanowiącym załącznik Nr 8 do uchwały Nr V/35/3 Rady Gminy Gruta 
z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie statutów w Gminie Gruta dokonuje się następujących zmian:

§ 11. ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„W razie braku quorum zebranie zwołane w drugim terminie tj. 15 minut po upływie 
pierwszego terminu jest uprawnione do podejmowania uchwał bez względu na liczbę 
uczestników”.

§ 11. ust. 10 skreśla się.

§ 12. otrzymuje brzmienie:

„Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej wynosi 5 lat i jest równa Kadencji Rady Gminy”.

§ 13. otrzymuje brzmienie:

„Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt podając termin i miejsce zebrania 
wyborczego. Zarządzenie Wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru Sołtysa i Rady 
Sołeckiej podaje się do wiadomości mieszkańców sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty

- co najmniej 10 dni przed wyznaczonym terminem zebrania”.

§ 15. otrzymuje brzmienie:

„Zebranie wyborcze jest ważne przy obecności co najmniej 1/10 stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania.  W razie braku quorum w wyznaczonym terminie 
zebranie wyborcze zwołane w drugim terminie tj. po 15 minutach od upływu pierwszego 
terminu dokonuje wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej bez względu na liczbę uprawnionych 
mieszkańców sołectwa”.

§ 16. otrzymuje brzmienie:

„Wyboru sołtysa oraz członków rady sołeckiej dokonuje zebranie wiejskie w głosowaniu 
tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów przez stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania”.

§ 21. otrzymuje brzmienie:

„Wygaśnięcie mandatu Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej stwierdza Wójt zarządzeniem  
i wdraża procedurę określoną w § 13 w zakresie wyboru Sołtysa. Wybrany w ponownych 
wyborach Sołtys i Rada Sołecka lub członek Rady Sołeckiej kończą swoją kadencję wraz 
z końcem obecnej kadencji Rady Gminy bez względu na brak spełnienia przesłanek z § 
19”.Rozdział 9 otrzymuje nazwę:

„Protest”.W rozdziale 9 § 26 skreśla się.W rozdziale 9 dodaje się:

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 13



§ 26. 1. Protest w sprawie ważności wyboru Sołtysa i Rady sołeckiej może wnieść wyborca, który wpisał 
się na listę obecności osób uczestniczących w zebraniu mieszkańców sołectwa, w którym dokonano wyboru 
sołtysa i członków rady sołeckiej.

2. Wnoszący protest powinien sformułować w nim zarzut oraz przedstawić lub wskazać dowody, na 
których opiera swoje zarzuty.

3. Protest wyborczy składa się na piśmie do Rady Gminy za pośrednictwem Wójta w terminie 14 dni od 
dnia wyborów. Przekroczenie tego terminu spowoduje odrzucenie protestu.

4. Rada Gminy rozpatruje protest na sesji i podejmuje uchwałę, w której:

1) stwierdza rażące naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa mającej wpływ na 
dokonany wybór oraz uznaje nieważność wyborów w całości lub w części  i zobowiązuje Wójta do 
wyznaczenia nowego terminu wyborów;

2) stwierdza, że nie nastąpiło naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa i protest 
wyborczy oddala.dodaje się Rozdział 10„Gospodarka finansowa” w następującym brzmieniu:

§ 27. 1. Gospodarka finansowa Sołectwa prowadzona jest w ramach budżetu gminy.

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza rada gminy odrębną uchwałą.

3. Środki przyznane w ramach funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację 
przedsięwzięć stanowiących zadanie własne gminy, służących poprawie warunków życia mieszkańców.

4. Środki finansowe sołectwa mogą być przeznaczone na wydatki związane z działalnością sołectwa, 
a przede wszystkim na poprawę infrastruktury technicznej, na zaspokojenie potrzeb kulturalnych, oświatowych 
i sportowych jego mieszkańców.

5. Sołtys wykonuje uchwały zebrania wiejskiego w zakresie wydatków sołectwa, zgodnie z planem 
finansowym zatwierdzonym przez zebranie wiejskie w drodze uchwały. Wszelkie zmiany w preliminarzu 
wymagają akceptacji zebrania wiejskiego w formie uchwały.

6. Nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, sołtys przekazuje Wójtowi 
uchwałę celem uwzględnienia jej w projekcie budżetu gminy.

7. Księgowość dochodów i wydatków Sołectwa prowadzi Urząd gminy.

8. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiada Sołtys.

§ 28. 1. Sołectwo może przejąć mienie komunalne przekazane odrębnymi uchwałami rady gminy do 
korzystania w ramach zwykłego zarządu:

1) na wniosek zebrania wiejskiego;

2) z inicjatywy Wójta

2. Przekazane sołectwu mienie następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, ilościowo-
wartościowego.  Sołectwo zobowiązane jest do:

1) dbania o nie;

2) rozliczenie się z niegododaje się Rozdział 11

„Zakres i formy kontroli i nadzoru”.w następującym brzmieniu:

§ 29. 1. Nadzór nad działalnością sołectwa sprawowany jest na podstawie kryterium zgodności z prawem, 
celowości, rzetelności i gospodarności.

2. Organami nadzoru nad działalnością Sołectwa są: Rada Gminy i Wójt Gminy.

3. Organem kontroli nad działalnością Sołectwa jest Rada Gminy przy pomocy komisji rewizyjnej.

4. Organy, o których mowa w ust. 2 maja prawo żądać niezbędnych informacji, danych i wyjaśnień 
dotyczących funkcjonowania Sołectwa.

§ 9. W statucie sołectwa Mełno Cukrownia stanowiącym załącznik Nr 9 do uchwały Nr V/35/3 Rady 
Gminy Gruta z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie statutów w Gminie Gruta dokonuje się następujących 
zmian:

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 14



§ 11. ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„W razie braku quorum zebranie zwołane w drugim terminie tj. 15 minut po upływie 
pierwszego terminu jest uprawnione do podejmowania uchwał bez względu na liczbę 
uczestników”.

§ 11. ust. 10 skreśla się.

§ 12. otrzymuje brzmienie:

„Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej wynosi 5 lat i jest równa Kadencji Rady Gminy”.

§ 13. otrzymuje brzmienie:

„Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt podając termin i miejsce zebrania 
wyborczego. Zarządzenie Wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru Sołtysa i Rady 
Sołeckiej podaje się do wiadomości mieszkańców sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty

- co najmniej 10 dni przed wyznaczonym terminem zebrania”.

§ 15. otrzymuje brzmienie:

„Zebranie wyborcze jest ważne przy obecności co najmniej 1/10 stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania.  W razie braku quorum w wyznaczonym terminie 
zebranie wyborcze zwołane w drugim terminie tj. po 15 minutach od upływu pierwszego 
terminu dokonuje wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej bez względu na liczbę uprawnionych 
mieszkańców sołectwa”.

§ 16. otrzymuje brzmienie:

„Wyboru sołtysa oraz członków rady sołeckiej dokonuje zebranie wiejskie w głosowaniu 
tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów przez stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania”.

§ 21. otrzymuje brzmienie:

„Wygaśnięcie mandatu Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej stwierdza Wójt zarządzeniem 
i wdraża procedurę określoną w § 13 w zakresie wyboru Sołtysa. Wybrany w ponownych 
wyborach Sołtys i Rada Sołecka lub członek Rady Sołeckiej kończą swoją kadencję wraz 
z końcem obecnej kadencji Rady Gminy bez względu na brak spełnienia przesłanek z § 
19”.Rozdział 9 otrzymuje nazwę:

„Protest”.W rozdziale 9 § 26 skreśla się.W rozdziale 9 dodaje się:

§ 26. 1. Protest w sprawie ważności wyboru Sołtysa i Rady sołeckiej może wnieść wyborca, który wpisał 
się na listę obecności osób uczestniczących w zebraniu mieszkańców sołectwa, w którym dokonano wyboru 
sołtysa i członków rady sołeckiej.

2. Wnoszący protest powinien sformułować w nim zarzut oraz przedstawić lub wskazać dowody, na 
których opiera swoje zarzuty.

3. Protest wyborczy składa się na piśmie do Rady Gminy za pośrednictwem Wójta w terminie 14 dni od 
dnia wyborów. Przekroczenie tego terminu spowoduje odrzucenie protestu.

4. Rada Gminy rozpatruje protest na sesji i podejmuje uchwałę, w której:

1) stwierdza rażące naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa mającej wpływ na 
dokonany wybór oraz uznaje nieważność wyborów w całości lub w części i zobowiązuje Wójta do 
wyznaczenia nowego terminu wyborów;

2) stwierdza, że nie nastąpiło naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa i protest 
wyborczy oddala.dodaje się Rozdział 10„Gospodarka finansowa” w następującym brzmieniu:

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 15



§ 27. 1. Gospodarka finansowa Sołectwa prowadzona jest w ramach budżetu gminy.

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza rada gminy odrębną uchwałą.

3. Środki przyznane w ramach funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację 
przedsięwzięć stanowiących zadanie własne gminy, służących poprawie warunków życia mieszkańców.

4. Środki finansowe sołectwa mogą być przeznaczone na wydatki związane z działalnością sołectwa, 
a przede wszystkim na poprawę infrastruktury technicznej, na zaspokojenie potrzeb kulturalnych, oświatowych 
i sportowych jego mieszkańców.

5. Sołtys wykonuje uchwały zebrania wiejskiego w zakresie wydatków sołectwa, zgodnie z planem 
finansowym zatwierdzonym przez zebranie wiejskie w drodze uchwały. Wszelkie zmiany w preliminarzu 
wymagają akceptacji zebrania wiejskiego w formie uchwały.

6. Nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, sołtys przekazuje Wójtowi 
uchwałę celem uwzględnienia jej w projekcie budżetu gminy.

7. Księgowość dochodów i wydatków Sołectwa prowadzi Urząd gminy.

8. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiada Sołtys.

§ 28. 1. Sołectwo może przejąć mienie komunalne przekazane odrębnymi uchwałami rady gminy do 
korzystania w ramach zwykłego zarządu:

1) na wniosek zebrania wiejskiego;

2) z inicjatywy Wójta

2. Przekazane sołectwu mienie następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, ilościowo-
wartościowego.  Sołectwo zobowiązane jest do:

1) dbania o nie;

2) rozliczenie się z niegododaje się Rozdział 11

„Zakres i formy kontroli i nadzoru”.w następującym brzmieniu:

§ 29. 1. Nadzór nad działalnością sołectwa sprawowany jest na podstawie kryterium zgodności z prawem, 
celowości, rzetelności i gospodarności.

2. Organami nadzoru nad działalnością Sołectwa są: Rada Gminy i Wójt Gminy.

3. Organem kontroli nad działalnością Sołectwa jest Rada Gminy przy pomocy komisji rewizyjnej.

4. Organy, o których mowa w ust. 2 maja prawo żądać niezbędnych informacji, danych i wyjaśnień 
dotyczących funkcjonowania Sołectwa.

§ 10. W statucie sołectwa Nicwałd stanowiącym załącznik Nr 10 do uchwały Nr V/35/3 Rady Gminy Gruta 
z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie statutów w Gminie Gruta dokonuje się następujących zmian:

§ 11. ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„W razie braku quorum zebranie zwołane w drugim terminie tj. 15 minut po upływie 
pierwszego terminu jest uprawnione do podejmowania uchwał bez względu na liczbę 
uczestników”.

§ 11. ust. 10 skreśla się.

§ 12. otrzymuje brzmienie:

„Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej wynosi 5 lat i jest równa Kadencji Rady Gminy”.

§ 13. otrzymuje brzmienie:

„Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt podając termin i miejsce zebrania 
wyborczego. Zarządzenie Wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru Sołtysa i Rady 
Sołeckiej podaje się do wiadomości mieszkańców sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 16



- co najmniej 10 dni przed wyznaczonym terminem zebrania”.

§ 15. otrzymuje brzmienie:

„Zebranie wyborcze jest ważne przy obecności co najmniej 1/10 stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania.  W razie braku quorum w wyznaczonym terminie 
zebranie wyborcze zwołane w drugim terminie tj. po 15 minutach od upływu pierwszego 
terminu dokonuje wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej bez względu na liczbę uprawnionych 
mieszkańców sołectwa”.

§ 16. otrzymuje brzmienie:

„Wyboru sołtysa oraz członków rady sołeckiej dokonuje zebranie wiejskie w głosowaniu 
tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów przez stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania”.

§ 21. otrzymuje brzmienie:

„Wygaśnięcie mandatu Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej stwierdza Wójt zarządzeniem 
i wdraża procedurę określoną w § 13 w zakresie wyboru Sołtysa. Wybrany w ponownych 
wyborach Sołtys i Rada Sołecka lub członek Rady Sołeckiej kończą swoją kadencję wraz 
z końcem obecnej kadencji Rady Gminy bez względu na brak spełnienia przesłanek z § 
19”.Rozdział 9 otrzymuje nazwę:

„Protest”.W rozdziale 9 § 26 skreśla się.W rozdziale 9 dodaje się:

§ 26. 1. Protest w sprawie ważności wyboru Sołtysa i Rady sołeckiej może wnieść wyborca, który wpisał 
się na listę obecności osób uczestniczących w zebraniu mieszkańców sołectwa, w którym dokonano wyboru 
sołtysa i członków rady sołeckiej.

2. Wnoszący protest powinien sformułować w nim zarzut oraz przedstawić lub wskazać dowody, na 
których opiera swoje zarzuty.

3. Protest wyborczy składa się na piśmie do Rady Gminy za pośrednictwem Wójta w terminie 14 dni od 
dnia wyborów. Przekroczenie tego terminu spowoduje odrzucenie protestu.

4. Rada Gminy rozpatruje protest na sesji i podejmuje uchwałę, w której:

1) stwierdza rażące naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa mającej wpływ na 
dokonany wybór oraz uznaje nieważność wyborów w całości lub w części i zobowiązuje Wójta do 
wyznaczenia nowego terminu wyborów;

2) stwierdza, że nie nastąpiło naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa i protest 
wyborczy oddala.dodaje się Rozdział 10„Gospodarka finansowa” w następującym brzmieniu:

§ 27. 1. Gospodarka finansowa Sołectwa prowadzona jest w ramach budżetu gminy.

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza rada gminy odrębną uchwałą.

3. Środki przyznane w ramach funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację 
przedsięwzięć stanowiących zadanie własne gminy, służących poprawie warunków życia mieszkańców.

4. Środki finansowe sołectwa mogą być przeznaczone na wydatki związane z działalnością sołectwa, 
a przede wszystkim na poprawę infrastruktury technicznej, na zaspokojenie potrzeb kulturalnych, oświatowych 
i sportowych jego mieszkańców.

5. Sołtys wykonuje uchwały zebrania wiejskiego w zakresie wydatków sołectwa, zgodnie z planem 
finansowym zatwierdzonym przez zebranie wiejskie w drodze uchwały. Wszelkie zmiany w preliminarzu 
wymagają akceptacji zebrania wiejskiego w formie uchwały.

6. Nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, sołtys przekazuje Wójtowi 
uchwałę celem uwzględnienia jej w projekcie budżetu gminy.

7. Księgowość dochodów i wydatków Sołectwa prowadzi Urząd gminy.

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 17



8. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiada Sołtys.

§ 28. 1. Sołectwo może przejąć mienie komunalne przekazane odrębnymi uchwałami rady gminy do 
korzystania w ramach zwykłego zarządu:

1) na wniosek zebrania wiejskiego;

2) z inicjatywy Wójta

2. Przekazane sołectwu mienie następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, ilościowo-
wartościowego.  Sołectwo zobowiązane jest do:

1) dbania o nie;

2) rozliczenie się z niegododaje się Rozdział 11

„Zakres i formy kontroli i nadzoru”.w następującym brzmieniu:

§ 29. 1. Nadzór nad działalnością sołectwa sprawowany jest na podstawie kryterium zgodności z prawem, 
celowości, rzetelności i gospodarności.

2. Organami nadzoru nad działalnością Sołectwa są: Rada Gminy i Wójt Gminy.

3. Organem kontroli nad działalnością Sołectwa jest Rada Gminy przy pomocy komisji rewizyjnej.

4. Organy, o których mowa w ust. 2 maja prawo żądać niezbędnych informacji, danych i wyjaśnień 
dotyczących funkcjonowania Sołectwa.

§ 11. W statucie sołectwa Okonin stanowiącym załącznik Nr 11 do uchwały Nr V/35/3 Rady Gminy Gruta 
z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie statutów w Gminie Gruta dokonuje się następujących zmian:

§ 11. ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„W razie braku quorum zebranie zwołane w drugim terminie tj. 15 minut po upływie 
pierwszego terminu jest uprawnione do podejmowania uchwał bez względu na liczbę 
uczestników”.

§ 11. ust. 10 skreśla się.

§ 12. otrzymuje brzmienie:

„Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej wynosi 5 lat i jest równa Kadencji Rady Gminy”.

§ 13. otrzymuje brzmienie:

„Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt podając termin i miejsce zebrania 
wyborczego. Zarządzenie Wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru Sołtysa i Rady 
Sołeckiej podaje się do wiadomości mieszkańców sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty

- co najmniej 10 dni przed wyznaczonym terminem zebrania”.

§ 15. otrzymuje brzmienie:

„Zebranie wyborcze jest ważne przy obecności co najmniej 1/10 stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania.  W razie braku quorum w wyznaczonym terminie 
zebranie wyborcze zwołane w drugim terminie tj. po 15 minutach od upływu pierwszego 
terminu dokonuje wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej bez względu na liczbę uprawnionych 
mieszkańców sołectwa”.

§ 16. otrzymuje brzmienie:

„Wyboru sołtysa oraz członków rady sołeckiej dokonuje zebranie wiejskie w głosowaniu 
tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów przez stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania”.

§ 21. otrzymuje brzmienie:

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 18



„Wygaśnięcie mandatu Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej stwierdza Wójt zarządzeniem       
i wdraża procedurę określoną w § 13 w zakresie wyboru Sołtysa. Wybrany w ponownych 
wyborach Sołtys i Rada Sołecka lub członek Rady Sołeckiej kończą swoją kadencję wraz 
z końcem obecnej kadencji Rady Gminy bez względu na brak spełnienia przesłanek z § 
19”.Rozdział 9 otrzymuje nazwę:

„Protest”.W rozdziale 9 § 26 skreśla się.W rozdziale 9 dodaje się:

§ 26. 1. Protest w sprawie ważności wyboru Sołtysa i Rady sołeckiej może wnieść wyborca, który wpisał 
się na listę obecności osób uczestniczących w zebraniu mieszkańców sołectwa, w którym dokonano wyboru 
sołtysa i członków rady sołeckiej.

2. Wnoszący protest powinien sformułować w nim zarzut oraz przedstawić lub wskazać dowody, na 
których opiera swoje zarzuty.

3. Protest wyborczy składa się na piśmie do Rady Gminy za pośrednictwem Wójta w terminie 14 dni od 
dnia wyborów. Przekroczenie tego terminu spowoduje odrzucenie protestu.

4. Rada Gminy rozpatruje protest na sesji i podejmuje uchwałę, w której:

1) stwierdza rażące naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa mającej wpływ na 
dokonany wybór oraz uznaje nieważność wyborów w całości lub w części i zobowiązuje Wójta do 
wyznaczenia nowego terminu wyborów;

2) stwierdza, że nie nastąpiło naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa i protest 
wyborczy oddala.dodaje się Rozdział 10„Gospodarka finansowa” w następującym brzmieniu:

§ 27. 1. Gospodarka finansowa Sołectwa prowadzona jest w ramach budżetu gminy.

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza rada gminy odrębną uchwałą.

3. Środki przyznane w ramach funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację 
przedsięwzięć stanowiących zadanie własne gminy, służących poprawie warunków życia mieszkańców.

4. Środki finansowe sołectwa mogą być przeznaczone na wydatki związane z działalnością sołectwa, 
a przede wszystkim na poprawę infrastruktury technicznej, na zaspokojenie potrzeb kulturalnych, oświatowych 
i sportowych jego mieszkańców.

5. Sołtys wykonuje uchwały zebrania wiejskiego w zakresie wydatków sołectwa, zgodnie z planem 
finansowym zatwierdzonym przez zebranie wiejskie w drodze uchwały. Wszelkie zmiany w preliminarzu 
wymagają akceptacji zebrania wiejskiego w formie uchwały.

6. Nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, sołtys przekazuje Wójtowi 
uchwałę celem uwzględnienia jej w projekcie budżetu gminy.

7. Księgowość dochodów i wydatków Sołectwa prowadzi Urząd gminy.

8. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiada Sołtys.

§ 28. 1. Sołectwo może przejąć mienie komunalne przekazane odrębnymi uchwałami rady gminy do 
korzystania w ramach zwykłego zarządu:

1) na wniosek zebrania wiejskiego;

2) z inicjatywy Wójta

2. Przekazane sołectwu mienie następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, ilościowo-
wartościowego.  Sołectwo zobowiązane jest do:

1) dbania o nie;

2) rozliczenie się z niegododaje się Rozdział 11

„Zakres i formy kontroli i nadzoru”.w następującym brzmieniu:

§ 29. 1. Nadzór nad działalnością sołectwa sprawowany jest na podstawie kryterium zgodności z prawem, 
celowości, rzetelności i gospodarności.

2. Organami nadzoru nad działalnością Sołectwa są: Rada Gminy i Wójt Gminy.

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 19



3. Organem kontroli nad działalnością Sołectwa jest Rada Gminy przy pomocy komisji rewizyjnej.

4. Organy, o których mowa w ust. 2 maja prawo żądać niezbędnych informacji, danych i wyjaśnień 
dotyczących funkcjonowania Sołectwa.

§ 12. W statucie sołectwa Orle stanowiącym załącznik Nr 12 do uchwały Nr V/35/3 Rady Gminy Gruta 
z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie statutów w Gminie Gruta dokonuje się następujących zmian:

§ 11. ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„W razie braku quorum zebranie zwołane w drugim terminie tj. 15 minut po upływie 
pierwszego terminu jest uprawnione do podejmowania uchwał bez względu na liczbę 
uczestników”.

§ 11. ust. 10 skreśla się.

§ 12. otrzymuje brzmienie:

„Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej wynosi 5 lat i jest równa Kadencji Rady Gminy”.

§ 13. otrzymuje brzmienie:

„Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt podając termin i miejsce zebrania 
wyborczego. Zarządzenie Wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru Sołtysa i Rady 
Sołeckiej podaje się do wiadomości mieszkańców sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty

- co najmniej 10 dni przed wyznaczonym terminem zebrania”.

§ 15. otrzymuje brzmienie:

„Zebranie wyborcze jest ważne przy obecności co najmniej 1/10 stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania.  W razie braku quorum w wyznaczonym terminie 
zebranie wyborcze zwołane w drugim terminie tj. po 15 minutach od upływu pierwszego 
terminu dokonuje wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej bez względu na liczbę uprawnionych 
mieszkańców sołectwa”.

§ 16. otrzymuje brzmienie:

„Wyboru sołtysa oraz członków rady sołeckiej dokonuje zebranie wiejskie w głosowaniu 
tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów przez stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania”.

§ 21. otrzymuje brzmienie:

„Wygaśnięcie mandatu Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej stwierdza Wójt zarządzeniem 
i wdraża procedurę określoną w § 13 w zakresie wyboru Sołtysa. Wybrany w ponownych 
wyborach Sołtys i Rada Sołecka lub członek Rady Sołeckiej kończą swoją kadencję wraz 
z końcem obecnej kadencji Rady Gminy bez względu na brak spełnienia przesłanek z § 
19”.Rozdział 9 otrzymuje nazwę:

„Protest”.W rozdziale 9 § 26 skreśla się.W rozdziale 9 dodaje się:

§ 26. 1. Protest w sprawie ważności wyboru Sołtysa i Rady sołeckiej może wnieść wyborca, który wpisał 
się na listę obecności osób uczestniczących w zebraniu mieszkańców sołectwa, w którym dokonano wyboru 
sołtysa i członków rady sołeckiej.

2. Wnoszący protest powinien sformułować w nim zarzut oraz przedstawić lub wskazać dowody, na 
których opiera swoje zarzuty.

3. Protest wyborczy składa się na piśmie do Rady Gminy za pośrednictwem Wójta w terminie 14 dni od 
dnia wyborów. Przekroczenie tego terminu spowoduje odrzucenie protestu.

4. Rada Gminy rozpatruje protest na sesji i podejmuje uchwałę, w której:

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 20



1) stwierdza rażące naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa mającej wpływ na 
dokonany wybór oraz uznaje nieważność wyborów w całości lub w części i zobowiązuje Wójta do 
wyznaczenia nowego terminu wyborów;

2) stwierdza, że nie nastąpiło naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa i protest 
wyborczy oddala.dodaje się Rozdział 10„Gospodarka finansowa” w następującym brzmieniu:

§ 27. 1. Gospodarka finansowa Sołectwa prowadzona jest w ramach budżetu gminy.

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza rada gminy odrębną uchwałą.

3. Środki przyznane w ramach funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację 
przedsięwzięć stanowiących zadanie własne gminy, służących poprawie warunków życia mieszkańców.

4. Środki finansowe sołectwa mogą być przeznaczone na wydatki związane z działalnością sołectwa, 
a przede wszystkim na poprawę infrastruktury technicznej, na zaspokojenie potrzeb kulturalnych, oświatowych 
i sportowych jego mieszkańców.

5. Sołtys wykonuje uchwały zebrania wiejskiego w zakresie wydatków sołectwa, zgodnie z planem 
finansowym zatwierdzonym przez zebranie wiejskie w drodze uchwały. Wszelkie zmiany w preliminarzu 
wymagają akceptacji zebrania wiejskiego w formie uchwały.

6. Nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, sołtys przekazuje Wójtowi 
uchwałę celem uwzględnienia jej w projekcie budżetu gminy.

7. Księgowość dochodów i wydatków Sołectwa prowadzi Urząd gminy.

8. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiada Sołtys.

§ 28. 1. Sołectwo może przejąć mienie komunalne przekazane odrębnymi uchwałami rady gminy do 
korzystania w ramach zwykłego zarządu:

1) na wniosek zebrania wiejskiego;

2) z inicjatywy Wójta

2. Przekazane sołectwu mienie następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, ilościowo-
wartościowego.  Sołectwo zobowiązane jest do:

1) dbania o nie;

2) rozliczenie się z niegododaje się Rozdział 11

„Zakres i formy kontroli i nadzoru”.w następującym brzmieniu:

§ 29. 1. Nadzór nad działalnością sołectwa sprawowany jest na podstawie kryterium zgodności z prawem, 
celowości, rzetelności i gospodarności.

2. Organami nadzoru nad działalnością Sołectwa są: Rada Gminy i Wójt Gminy.

3. Organem kontroli nad działalnością Sołectwa jest Rada Gminy przy pomocy komisji rewizyjnej.

4. Organy, o których mowa w ust. 2 maja prawo żądać niezbędnych informacji, danych i wyjaśnień 
dotyczących funkcjonowania Sołectwa.

§ 13. W statucie sołectwa Plemięta stanowiącym załącznik Nr 13 do uchwały Nr V/35/3 Rady Gminy 
Gruta z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie statutów w Gminie Gruta dokonuje się następujących zmian:

§ 11. ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„W razie braku quorum zebranie zwołane w drugim terminie tj. 15 minut po upływie 
pierwszego terminu jest uprawnione do podejmowania uchwał bez względu na liczbę 
uczestników”.

§ 11. ust. 10 skreśla się.

§ 12. otrzymuje brzmienie:

„Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej wynosi 5 lat i jest równa Kadencji Rady Gminy”.

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 21



§ 13. otrzymuje brzmienie:

„Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt podając termin i miejsce zebrania 
wyborczego. Zarządzenie Wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru Sołtysa i Rady 
Sołeckiej podaje się do wiadomości mieszkańców sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty

- co najmniej 10 dni przed wyznaczonym terminem zebrania”.

§ 15. otrzymuje brzmienie:

„Zebranie wyborcze jest ważne przy obecności co najmniej 1/10 stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania.  W razie braku quorum w wyznaczonym terminie 
zebranie wyborcze zwołane w drugim terminie tj. po 15 minutach od upływu pierwszego 
terminu dokonuje wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej bez względu na liczbę uprawnionych 
mieszkańców sołectwa”.

§ 16. otrzymuje brzmienie:

„Wyboru sołtysa oraz członków rady sołeckiej dokonuje zebranie wiejskie w głosowaniu 
tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów przez stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania”.

§ 21. otrzymuje brzmienie:

„Wygaśnięcie mandatu Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej stwierdza Wójt zarządzeniem i  
wdraża procedurę określoną w § 13 w zakresie wyboru Sołtysa. Wybrany w ponownych 
wyborach Sołtys i Rada Sołecka lub członek Rady Sołeckiej kończą swoją kadencję wraz 
z końcem obecnej kadencji Rady Gminy bez względu na brak spełnienia przesłanek z § 
19”.Rozdział 9 otrzymuje nazwę:

„Protest”.W rozdziale 9 § 26 skreśla się.W rozdziale 9 dodaje się:

§ 26. 1. Protest w sprawie ważności wyboru Sołtysa i Rady sołeckiej może wnieść wyborca, który wpisał 
się na listę obecności osób uczestniczących w zebraniu mieszkańców sołectwa, w którym dokonano wyboru 
sołtysa i członków rady sołeckiej.

2. Wnoszący protest powinien sformułować w nim zarzut oraz przedstawić lub wskazać dowody, na 
których opiera swoje zarzuty.

3. Protest wyborczy składa się na piśmie do Rady Gminy za pośrednictwem Wójta w terminie 14 dni od 
dnia wyborów. Przekroczenie tego terminu spowoduje odrzucenie protestu.

4. Rada Gminy rozpatruje protest na sesji i podejmuje uchwałę, w której:

1) stwierdza rażące naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa mającej wpływ na 
dokonany wybór oraz uznaje nieważność wyborów w całości lub w części i zobowiązuje Wójta do 
wyznaczenia nowego terminu wyborów;

2) stwierdza, że nie nastąpiło naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa i protest 
wyborczy oddala.dodaje się Rozdział 10„Gospodarka finansowa” w następującym brzmieniu:

§ 27. 1. Gospodarka finansowa Sołectwa prowadzona jest w ramach budżetu gminy.

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza rada gminy odrębną uchwałą.

3. Środki przyznane w ramach funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację 
przedsięwzięć stanowiących zadanie własne gminy, służących poprawie warunków życia mieszkańców.

4. Środki finansowe sołectwa mogą być przeznaczone na wydatki związane z działalnością sołectwa, 
a przede wszystkim na poprawę infrastruktury technicznej, na zaspokojenie potrzeb kulturalnych, oświatowych 
i sportowych jego mieszkańców.

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 22



5. Sołtys wykonuje uchwały zebrania wiejskiego w zakresie wydatków sołectwa, zgodnie z planem 
finansowym zatwierdzonym przez zebranie wiejskie w drodze uchwały. Wszelkie zmiany w preliminarzu 
wymagają akceptacji zebrania wiejskiego w formie uchwały.

6. Nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, sołtys przekazuje Wójtowi 
uchwałę celem uwzględnienia jej w projekcie budżetu gminy.

7. Księgowość dochodów i wydatków Sołectwa prowadzi Urząd gminy.

8. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiada Sołtys.

§ 28. 1. Sołectwo może przejąć mienie komunalne przekazane odrębnymi uchwałami rady gminy do 
korzystania w ramach zwykłego zarządu:

1) na wniosek zebrania wiejskiego;

2) z inicjatywy Wójta

2. Przekazane sołectwu mienie następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, ilościowo-
wartościowego.  Sołectwo zobowiązane jest do:

1) dbania o nie;

2) rozliczenie się z niegododaje się Rozdział 11

„Zakres i formy kontroli i nadzoru”.w następującym brzmieniu:

§ 29. 1. Nadzór nad działalnością sołectwa sprawowany jest na podstawie kryterium zgodności z prawem, 
celowości, rzetelności i gospodarności.

2. Organami nadzoru nad działalnością Sołectwa są: Rada Gminy i Wójt Gminy.

3. Organem kontroli nad działalnością Sołectwa jest Rada Gminy przy pomocy komisji rewizyjnej.

4. Organy, o których mowa w ust. 2 maja prawo żądać niezbędnych informacji, danych i wyjaśnień 
dotyczących funkcjonowania Sołectwa.

§ 14. W statucie sołectwa Pokrzywno stanowiącym załącznik Nr 14 do uchwały Nr V/35/3 Rady Gminy 
Gruta z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie statutów w Gminie Gruta dokonuje się następujących zmian:

§ 11. ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„W razie braku quorum zebranie zwołane w drugim terminie tj. 15 minut po upływie 
pierwszego terminu jest uprawnione do podejmowania uchwał bez względu na liczbę 
uczestników”.

§ 11. ust. 10 skreśla się.

§ 12. otrzymuje brzmienie:

„Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej wynosi 5 lat i jest równa Kadencji Rady Gminy”.

§ 13. otrzymuje brzmienie:

„Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt podając termin i miejsce zebrania 
wyborczego. Zarządzenie Wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru Sołtysa i Rady 
Sołeckiej podaje się do wiadomości mieszkańców sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty

- co najmniej 10 dni przed wyznaczonym terminem zebrania”.

§ 15. otrzymuje brzmienie:

„Zebranie wyborcze jest ważne przy obecności co najmniej 1/10 stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania.  W razie braku quorum w wyznaczonym terminie 
zebranie wyborcze zwołane w drugim terminie tj. po 15 minutach od upływu pierwszego 
terminu dokonuje wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej bez względu na liczbę uprawnionych 
mieszkańców sołectwa”.

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 23



§ 16. otrzymuje brzmienie:

„Wyboru sołtysa oraz członków rady sołeckiej dokonuje zebranie wiejskie w głosowaniu 
tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów przez stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania”.

§ 21. otrzymuje brzmienie:

„Wygaśnięcie mandatu Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej stwierdza Wójt zarządzeniem   
i wdraża procedurę określoną w § 13 w zakresie wyboru Sołtysa. Wybrany w ponownych 
wyborach Sołtys i Rada Sołecka lub członek Rady Sołeckiej kończą swoją kadencję wraz 
z końcem obecnej kadencji Rady Gminy bez względu na brak spełnienia przesłanek z § 
19”.Rozdział 9 otrzymuje nazwę:

„Protest”.W rozdziale 9 § 26 skreśla się.W rozdziale 9 dodaje się:

§ 26. 1. Protest w sprawie ważności wyboru Sołtysa i Rady sołeckiej może wnieść wyborca, który wpisał 
się na listę obecności osób uczestniczących w zebraniu mieszkańców sołectwa, w którym dokonano wyboru 
sołtysa i członków rady sołeckiej.

2. Wnoszący protest powinien sformułować w nim zarzut oraz przedstawić lub wskazać dowody, na 
których opiera swoje zarzuty.

3. Protest wyborczy składa się na piśmie do Rady Gminy za pośrednictwem Wójta w terminie 14 dni od 
dnia wyborów. Przekroczenie tego terminu spowoduje odrzucenie protestu.

4. Rada Gminy rozpatruje protest na sesji i podejmuje uchwałę, w której:

1) stwierdza rażące naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa mającej wpływ na 
dokonany wybór oraz uznaje nieważność wyborów w całości lub w części i zobowiązuje Wójta do 
wyznaczenia nowego terminu wyborów;

2) stwierdza, że nie nastąpiło naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa i protest 
wyborczy oddala.dodaje się Rozdział 10„Gospodarka finansowa” w następującym brzmieniu:

§ 27. 1. Gospodarka finansowa Sołectwa prowadzona jest w ramach budżetu gminy.

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza rada gminy odrębną uchwałą.

3. Środki przyznane w ramach funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację 
przedsięwzięć stanowiących zadanie własne gminy, służących poprawie warunków życia mieszkańców.

4. Środki finansowe sołectwa mogą być przeznaczone na wydatki związane z działalnością sołectwa, 
a przede wszystkim na poprawę infrastruktury technicznej, na zaspokojenie potrzeb kulturalnych, oświatowych 
i sportowych jego mieszkańców.

5. Sołtys wykonuje uchwały zebrania wiejskiego w zakresie wydatków sołectwa, zgodnie  z planem 
finansowym zatwierdzonym przez zebranie wiejskie w drodze uchwały. Wszelkie zmiany w preliminarzu 
wymagają akceptacji zebrania wiejskiego w formie uchwały.

6. Nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, sołtys przekazuje Wójtowi 
uchwałę celem uwzględnienia jej w projekcie budżetu gminy.

7. Księgowość dochodów i wydatków Sołectwa prowadzi Urząd gminy.

8. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiada Sołtys.

§ 28. 1. Sołectwo może przejąć mienie komunalne przekazane odrębnymi uchwałami rady gminy do 
korzystania w ramach zwykłego zarządu:

1) na wniosek zebrania wiejskiego;

2) z inicjatywy Wójta

2. Przekazane sołectwu mienie następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, ilościowo-
wartościowego.  Sołectwo zobowiązane jest do:

1) dbania o nie;

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 24



2) rozliczenie się z niegododaje się Rozdział 11

„Zakres i formy kontroli i nadzoru”.w następującym brzmieniu:

§ 29. 1. Nadzór nad działalnością sołectwa sprawowany jest na podstawie kryterium zgodności z prawem, 
celowości, rzetelności i gospodarności.

2. Organami nadzoru nad działalnością Sołectwa są: Rada Gminy i Wójt Gminy.

3. Organem kontroli nad działalnością Sołectwa jest Rada Gminy przy pomocy komisji rewizyjnej.

4. Organy, o których mowa w ust. 2 maja prawo żądać niezbędnych informacji, danych   i wyjaśnień 
dotyczących funkcjonowania Sołectwa.

§ 15. W statucie sołectwa Salno stanowiącym załącznik Nr 15 do uchwały Nr V/35/3 Rady Gminy Gruta 
z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie statutów w Gminie Gruta dokonuje się następujących zmian:

§ 11. ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„W razie braku quorum zebranie zwołane w drugim terminie tj. 15 minut po upływie 
pierwszego terminu jest uprawnione do podejmowania uchwał bez względu na liczbę 
uczestników”.

§ 11. ust. 10 skreśla się.

§ 12. otrzymuje brzmienie:

„Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej wynosi 5 lat i jest równa Kadencji Rady Gminy”.

§ 13. otrzymuje brzmienie:

„Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt podając termin i miejsce zebrania 
wyborczego. Zarządzenie Wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru Sołtysa i Rady 
Sołeckiej podaje się do wiadomości mieszkańców sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty

- co najmniej 10 dni przed wyznaczonym terminem zebrania”.

§ 15. otrzymuje brzmienie:

„Zebranie wyborcze jest ważne przy obecności co najmniej 1/10 stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania.  W razie braku quorum w wyznaczonym terminie 
zebranie wyborcze zwołane w drugim terminie tj. po 15 minutach od upływu pierwszego 
terminu dokonuje wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej bez względu na liczbę uprawnionych 
mieszkańców sołectwa”.

§ 16. otrzymuje brzmienie:

„Wyboru sołtysa oraz członków rady sołeckiej dokonuje zebranie wiejskie w głosowaniu 
tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów przez stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania”.

§ 21. otrzymuje brzmienie:

„Wygaśnięcie mandatu Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej stwierdza Wójt zarządzeniem  
i wdraża procedurę określoną w § 13 w zakresie wyboru Sołtysa. Wybrany w ponownych 
wyborach Sołtys i Rada Sołecka lub członek Rady Sołeckiej kończą swoją kadencję wraz 
z końcem obecnej kadencji Rady Gminy bez względu na brak spełnienia przesłanek z § 
19”.Rozdział 9 otrzymuje nazwę:

„Protest”.W rozdziale 9 § 26 skreśla się.W rozdziale 9 dodaje się:

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 25



§ 26. 1. Protest w sprawie ważności wyboru Sołtysa i Rady sołeckiej może wnieść wyborca, który wpisał 
się na listę obecności osób uczestniczących w zebraniu mieszkańców sołectwa, w którym dokonano wyboru 
sołtysa i członków rady sołeckiej.

2. Wnoszący protest powinien sformułować w nim zarzut oraz przedstawić lub wskazać dowody, na 
których opiera swoje zarzuty.

3. Protest wyborczy składa się na piśmie do Rady Gminy za pośrednictwem Wójta  w terminie 14 dni od 
dnia wyborów. Przekroczenie tego terminu spowoduje odrzucenie protestu.

4. Rada Gminy rozpatruje protest na sesji i podejmuje uchwałę, w której:

1) stwierdza rażące naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa mającej wpływ na 
dokonany wybór oraz uznaje nieważność wyborów w całości lub w części i zobowiązuje Wójta do 
wyznaczenia nowego terminu wyborów;

2) stwierdza, że nie nastąpiło naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa i protest 
wyborczy oddala.dodaje się Rozdział 10„Gospodarka finansowa” w następującym brzmieniu:

§ 27. 1. Gospodarka finansowa Sołectwa prowadzona jest w ramach budżetu gminy.

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza rada gminy odrębną uchwałą.

3. Środki przyznane w ramach funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację 
przedsięwzięć stanowiących zadanie własne gminy, służących poprawie warunków życia mieszkańców.

4. Środki finansowe sołectwa mogą być przeznaczone na wydatki związane z działalnością sołectwa, 
a przede wszystkim na poprawę infrastruktury technicznej, na zaspokojenie potrzeb kulturalnych, oświatowych 
i sportowych jego mieszkańców.

5. Sołtys wykonuje uchwały zebrania wiejskiego w zakresie wydatków sołectwa, zgodnie z planem 
finansowym zatwierdzonym przez zebranie wiejskie w drodze uchwały. Wszelkie zmiany w preliminarzu 
wymagają akceptacji zebrania wiejskiego w formie uchwały.

6. Nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, sołtys przekazuje Wójtowi 
uchwałę celem uwzględnienia jej w projekcie budżetu gminy.

7. Księgowość dochodów i wydatków Sołectwa prowadzi Urząd gminy.

8. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiada Sołtys.

§ 28. 1. Sołectwo może przejąć mienie komunalne przekazane odrębnymi uchwałami rady gminy do 
korzystania w ramach zwykłego zarządu:

1) na wniosek zebrania wiejskiego;

2) z inicjatywy Wójta

2. Przekazane sołectwu mienie następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, ilościowo-
wartościowego.  Sołectwo zobowiązane jest do:

1) dbania o nie;

2) rozliczenie się z niegododaje się Rozdział 11

„Zakres i formy kontroli i nadzoru”.w następującym brzmieniu:

§ 29. 1. Nadzór nad działalnością sołectwa sprawowany jest na podstawie kryterium zgodności z prawem, 
celowości, rzetelności i gospodarności.

2. Organami nadzoru nad działalnością Sołectwa są: Rada Gminy i Wójt Gminy.

3. Organem kontroli nad działalnością Sołectwa jest Rada Gminy przy pomocy komisji rewizyjnej.

4. Organy, o których mowa w ust. 2 maja prawo żądać niezbędnych informacji, danych i wyjaśnień 
dotyczących funkcjonowania Sołectwa.

§ 16. W statucie sołectwa Słup stanowiącym załącznik Nr 16 do uchwały Nr V/35/3 Rady Gminy Gruta 
z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie statutów w Gminie Gruta dokonuje się następujących zmian:

§ 11. ust. 9 otrzymuje brzmienie:

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 26



„W razie braku quorum zebranie zwołane w drugim terminie tj. 15 minut po upływie 
pierwszego terminu jest uprawnione do podejmowania uchwał bez względu na liczbę 
uczestników”.

§ 11. ust. 10 skreśla się.

§ 12. otrzymuje brzmienie:

„Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej wynosi 5 lat i jest równa Kadencji Rady Gminy”.

§ 13. otrzymuje brzmienie:

„Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt podając termin i miejsce zebrania 
wyborczego. Zarządzenie Wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru Sołtysa i Rady 
Sołeckiej podaje się do wiadomości mieszkańców sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty

- co najmniej 10 dni przed wyznaczonym terminem zebrania”.

§ 15. otrzymuje brzmienie:

„Zebranie wyborcze jest ważne przy obecności co najmniej 1/10 stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania.  W razie braku quorum w wyznaczonym terminie 
zebranie wyborcze zwołane w drugim terminie tj. po 15 minutach od upływu pierwszego 
terminu dokonuje wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej bez względu na liczbę uprawnionych 
mieszkańców sołectwa”.

§ 16. otrzymuje brzmienie:

„Wyboru sołtysa oraz członków rady sołeckiej dokonuje zebranie wiejskie w głosowaniu 
tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów przez stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania”.

§ 21. otrzymuje brzmienie:

„Wygaśnięcie mandatu Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej stwierdza Wójt zarządzeniem  
i wdraża procedurę określoną w § 13 w zakresie wyboru Sołtysa. Wybrany w ponownych 
wyborach Sołtys i Rada Sołecka lub członek Rady Sołeckiej kończą swoją kadencję wraz 
z końcem obecnej kadencji Rady Gminy bez względu na brak spełnienia przesłanek z § 
19”.Rozdział 9 otrzymuje nazwę:

„Protest”.W rozdziale 9 § 26 skreśla się.W rozdziale 9 dodaje się:

§ 26. 1. Protest w sprawie ważności wyboru Sołtysa i Rady sołeckiej może wnieść wyborca, który wpisał 
się na listę obecności osób uczestniczących w zebraniu mieszkańców sołectwa, w którym dokonano wyboru 
sołtysa i członków rady sołeckiej.

2. Wnoszący protest powinien sformułować w nim zarzut oraz przedstawić lub wskazać dowody, na 
których opiera swoje zarzuty.

3. Protest wyborczy składa się na piśmie do Rady Gminy za pośrednictwem Wójta  w terminie 14 dni od 
dnia wyborów. Przekroczenie tego terminu spowoduje odrzucenie protestu.

4. Rada Gminy rozpatruje protest na sesji i podejmuje uchwałę, w której:

1) stwierdza rażące naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa mającej wpływ na 
dokonany wybór oraz uznaje nieważność wyborów w całości lub w części  i zobowiązuje Wójta do 
wyznaczenia nowego terminu wyborów;

2) stwierdza, że nie nastąpiło naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa i protest 
wyborczy oddala.dodaje się Rozdział 10„Gospodarka finansowa” w następującym brzmieniu:

§ 27. 1. Gospodarka finansowa Sołectwa prowadzona jest w ramach budżetu gminy.

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza rada gminy odrębną uchwałą.

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 27



3. Środki przyznane w ramach funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację 
przedsięwzięć stanowiących zadanie własne gminy, służących poprawie warunków życia mieszkańców.

4. Środki finansowe sołectwa mogą być przeznaczone na wydatki związane z działalnością sołectwa, 
a przede wszystkim na poprawę infrastruktury technicznej, na zaspokojenie potrzeb kulturalnych, oświatowych 
i sportowych jego mieszkańców.

5. Sołtys wykonuje uchwały zebrania wiejskiego w zakresie wydatków sołectwa, zgodnie z planem 
finansowym zatwierdzonym przez zebranie wiejskie w drodze uchwały. Wszelkie zmiany w preliminarzu 
wymagają akceptacji zebrania wiejskiego w formie uchwały.

6. Nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, sołtys przekazuje Wójtowi 
uchwałę celem uwzględnienia jej w projekcie budżetu gminy.

7. Księgowość dochodów i wydatków Sołectwa prowadzi Urząd gminy.

8. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiada Sołtys.

§ 28. 1. Sołectwo może przejąć mienie komunalne przekazane odrębnymi uchwałami rady gminy do 
korzystania w ramach zwykłego zarządu:

1) na wniosek zebrania wiejskiego;

2) z inicjatywy Wójta

2. Przekazane sołectwu mienie następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, ilościowo-
wartościowego.  Sołectwo zobowiązane jest do:

1) dbania o nie;

2) rozliczenie się z niegododaje się Rozdział 11

„Zakres i formy kontroli i nadzoru”.w następującym brzmieniu:

§ 29. 1. Nadzór nad działalnością sołectwa sprawowany jest na podstawie kryterium zgodności z prawem, 
celowości, rzetelności i gospodarności.

2. Organami nadzoru nad działalnością Sołectwa są: Rada Gminy i Wójt Gminy.

3. Organem kontroli nad działalnością Sołectwa jest Rada Gminy przy pomocy komisji rewizyjnej.

4. Organy, o których mowa w ust. 2 maja prawo żądać niezbędnych informacji, danych i wyjaśnień 
dotyczących funkcjonowania Sołectwa.

§ 17. W statucie sołectwa Wiktorowo stanowiącym załącznik Nr 17 do uchwały Nr V/35/3 Rady Gminy 
Gruta z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie statutów w Gminie Gruta dokonuje się następujących zmian:

§ 11. ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„W razie braku quorum zebranie zwołane w drugim terminie tj. 15 minut po upływie 
pierwszego terminu jest uprawnione do podejmowania uchwał bez względu na liczbę 
uczestników”.

§ 11. ust. 10 skreśla się.

§ 12. otrzymuje brzmienie:

„Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej wynosi 5 lat i jest równa Kadencji Rady Gminy”.

§ 13. otrzymuje brzmienie:

„Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt podając termin i miejsce zebrania 
wyborczego. Zarządzenie Wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru Sołtysa i Rady 
Sołeckiej podaje się do wiadomości mieszkańców sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty

- co najmniej 10 dni przed wyznaczonym terminem zebrania”.

§ 15. otrzymuje brzmienie:

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 28



„Zebranie wyborcze jest ważne przy obecności co najmniej 1/10 stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania.  W razie braku quorum w wyznaczonym terminie 
zebranie wyborcze zwołane w drugim terminie tj. po 15 minutach od upływu pierwszego 
terminu dokonuje wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej bez względu na liczbę uprawnionych 
mieszkańców sołectwa”.

§ 16. otrzymuje brzmienie:

„Wyboru sołtysa oraz członków rady sołeckiej dokonuje zebranie wiejskie w głosowaniu 
tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów przez stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania”.

§ 21. otrzymuje brzmienie:

„Wygaśnięcie mandatu Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej stwierdza Wójt zarządzeniem  
i wdraża procedurę określoną w § 13 w zakresie wyboru Sołtysa. Wybrany w ponownych 
wyborach Sołtys i Rada Sołecka lub członek Rady Sołeckiej kończą swoją kadencję wraz 
z końcem obecnej kadencji Rady Gminy bez względu na brak spełnienia przesłanek z § 
19”.Rozdział 9 otrzymuje nazwę:

„Protest”.W rozdziale 9 § 26 skreśla się.W rozdziale 9 dodaje się:

§ 26. 1. Protest w sprawie ważności wyboru Sołtysa i Rady sołeckiej może wnieść wyborca, który wpisał 
się na listę obecności osób uczestniczących w zebraniu mieszkańców sołectwa, w którym dokonano wyboru 
sołtysa i członków rady sołeckiej.

2. Wnoszący protest powinien sformułować w nim zarzut oraz przedstawić lub wskazać dowody, na 
których opiera swoje zarzuty.

3. Protest wyborczy składa się na piśmie do Rady Gminy za pośrednictwem Wójta w terminie 14 dni od 
dnia wyborów. Przekroczenie tego terminu spowoduje odrzucenie protestu.

4. Rada Gminy rozpatruje protest na sesji i podejmuje uchwałę, w której:

1) stwierdza rażące naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa mającej wpływ na 
dokonany wybór oraz uznaje nieważność wyborów w całości lub w części i zobowiązuje Wójta do 
wyznaczenia nowego terminu wyborów;

2) stwierdza, że nie nastąpiło naruszenie procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa i protest 
wyborczy oddala.dodaje się Rozdział 10„Gospodarka finansowa” w następującym brzmieniu:

§ 27. 1. Gospodarka finansowa Sołectwa prowadzona jest w ramach budżetu gminy.

2. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego przesądza rada gminy odrębną uchwałą.

3. Środki przyznane w ramach funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację 
przedsięwzięć stanowiących zadanie własne gminy, służących poprawie warunków życia mieszkańców.

4. Środki finansowe sołectwa mogą być przeznaczone na wydatki związane z działalnością sołectwa, 
a przede wszystkim na poprawę infrastruktury technicznej, na zaspokojenie potrzeb kulturalnych, oświatowych 
i sportowych jego mieszkańców.

5. Sołtys wykonuje uchwały zebrania wiejskiego w zakresie wydatków sołectwa, zgodnie z planem 
finansowym zatwierdzonym przez zebranie wiejskie w drodze uchwały. Wszelkie zmiany w preliminarzu 
wymagają akceptacji zebrania wiejskiego w formie uchwały.

6. Nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, sołtys przekazuje Wójtowi 
uchwałę celem uwzględnienia jej w projekcie budżetu gminy.

7. Księgowość dochodów i wydatków Sołectwa prowadzi Urząd gminy.

8. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiada Sołtys.

§ 28. 1. Sołectwo może przejąć mienie komunalne przekazane odrębnymi uchwałami rady gminy do 
korzystania w ramach zwykłego zarządu:

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 29



1) na wniosek zebrania wiejskiego;

2) z inicjatywy Wójta

2. Przekazane sołectwu mienie następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, ilościowo-
wartościowego.  Sołectwo zobowiązane jest do:

1) dbania o nie;

2) rozliczenie się z niegododaje się Rozdział 11

„Zakres i formy kontroli i nadzoru”.w następującym brzmieniu:

§ 29. 1. Nadzór nad działalnością sołectwa sprawowany jest na podstawie kryterium zgodności z prawem, 
celowości, rzetelności i gospodarności.

2. Organami nadzoru nad działalnością Sołectwa są: Rada Gminy i Wójt Gminy.

3. Organem kontroli nad działalnością Sołectwa jest Rada Gminy przy pomocy komisji rewizyjnej.

4. Organy, o których mowa w ust. 2 maja prawo żądać niezbędnych informacji, danych i wyjaśnień 
dotyczących funkcjonowania Sołectwa.

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta

Piotr Dyś

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 30



UZASADNIENIE

Projekt zmian statutów sołectw został opracowany w związku z potrzebą dostosowania ich

do organizacji i zakresu działań sołectw oraz do obowiązujących przepisów prawnych.

Id: B6DAD71C-9376-4DF8-B3BE-1E5D99B2E176. Podpisany Strona 1




